様式第１号（第５条関係）
排水設備設置義務免除申請書
年　　　月　　　日

　堺市上下水道事業管理者　殿

申 請 者　　住所（所在地）
氏名（名称）
（代表者氏名）
電話番号

　　下水道法第１０条第１項ただし書の規定により、排水設備設置義務の免除の許可を受けたいので、堺市排水設備設置義務免除に関する事務取扱要綱第５条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	排除事業場等の名称

℡　　　　－　　　　－

	排除施設の所在地
	堺市

	免除に係る下水の種類

	用水の種類
	１．水道水　２．工業用水　３．地下水
４．その他（　　　　　　　　　　　）

	用水量　m3／日

	排除量　m3／日

	排除先

	排除施設の工事予定
	着工予定日　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
完成予定日　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　注意　申請に当たっては、次の書類を添付してください。
　　１　所在地の周辺見取り図及び敷地内の建物、施設などの配置図
　　２　排除施設図面
　　３　排水設備図面
　　４　水質試験成績書又は水質説明書
　　５　河川管理者等から占用等の許可を受けている場合は、その許可書の写し
　　６　排除先の公共用水域の管理者等との協議録
　　７　免除下水が公共下水道施設を経由する場合にあっては、排除先の公共下水道施設の適正を示す資料および雨天の際、排除先に支障をきたさないための対策の方法を記載したもの
　　８　その他管理者が必要と認める書類